ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПИРОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
	29.03.2012
	с.Пировское
	№28-163р

О внесении изменений в Решение

районного Совета депутатов

«О районном бюджете на 2012 год

и плановый период 2013-2014 годы»

Руководствуясь статьей 51 Устава Пировского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Решение районного Совета депутатов от 21.12.2011 №25-145р  «О районном бюджете на 2012 год и плановый период 2013-2014 годы» следующие изменения:

        1) в статье 1, пункт 1:
         в подпункте 1.1  цифры «271 142,2» заменить цифрами « 277443,57»;
         в подпункте 1.2  цифры «267 342,2» заменить цифрами « 283353,44 »;
 2) дополнить статью 18 пунктами 2, 3, 4, 5 следующего содержания:

пункт 2. Руководитель администрации вправе при наличии свободных денежных средств районного бюджета выдавать муниципальным образованиям района бюджетные кредиты в соответствии с порядком предоставления и возврата кредитов, указанных в настоящей статье.

 Бюджетные кредиты муниципальным образованиям района могут выдаваться без предоставления муниципальными образованиями обеспечения исполнения своих обязательств по возврату указанных кредитов, уплате процентов и иных платежей в общем размере не более 500,00 тыс. рублей на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в процессе исполнения бюджетов муниципальных образований  района, и в случае необходимости – на покрытие дефицитов местных бюджетов.

пункт 3. Указанные бюджетные кредиты предоставляются на следующих условиях:

а) с уплатой процентов за пользование бюджетными кредитами в размере ¼ (одной четвертой) ставки рефинансирования Банка России, действующей на дату предоставления кредита;

б) на срок не более трех лет.

пункт 4. Установить, что предусмотренные настоящей статьей бюджетные кредиты предоставляются при включении в соответствующие договоры условия об ответственности получателя кредита за несвоевременный возврат средств, предоставленных из районного бюджета на возвратной основе, в виде пени в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей ставки рефинансирования Банка России за каждый день, следующий за установленной договором датой возврата бюджетных кредитов и до момента их возврата в районный бюджет.

пункт 5. Порядок предоставления и возврата бюджетных кредитов, указанных в настоящей статье, устанавливается Постановлением администрации Пировского района.
3) в решении приложения 1, 4, 5, 6, 11, 13 изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6,   к  настоящему решению;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Заря».

	Председатель Пировского районного Совета депутатов – Глава района
	А.И.Евсеев